daha sonra sistemleşip isimlendirilecek olan

disiplinler arasında şüphesiz güçlü bir ilişki

vardı. Bu ilişki, ansiklopedist âlim anlayışını

beraberinde getirmiştir. Ansiklopedist âlim,

kişinin uzmanı olduğu ilim dalının dışındaki

disiplinlere de vakıf olmasını ifade eder. Hz.

Aişe (ö. 58/678), İbn Abbas (ö. 68/687), Zührî (ö.

124/742), Ebû Hanîfe (ö. 150/767), İmâm-ı Gaz-

zâlî (ö. 505/1111) ve İbn Rüşd (ö. 520/1126) gibi

âlimleri ansiklopedist âlim kategorisinde de-

ğerlendirmek mümkündür. Çünkü bunlar, bir

alanda otorite olmalarına rağmen diğer ilimleri

de biliyorlardı. Örneğin Ebû Hanîfe büyük bir

hukukçu/fıkıhçı olmakla birlikte Tefsir, Hadis,

Siyer ve Kelam gibi ilimlere de vakıftı.

Bu, bir tefsirci için şüphesiz

önemli bir problemdir. İşte Siyer ilmi, hakkında yetersiz bilginin olduğu

bu âyetlerdeki konular hakkında aşağıdaki bilgileri verir ve müfessirin ilgili

âyetleri sağlıklı bir şekilde tefsir etmesine imkân sağlar:

Bahsi geçen umre yapma teşebbüsü, hicrî 6/miladî 628 yılının Zilka’de

ayında olmuştur.[1] Umre yolculuğuna 1400 civarında sahâbî katılmıştır.[2]

Sözü edilen yolculuğun seyri ise kısaca şu şekilde olmuştur: Ka’be’yi tavaf

etmek isteyen Resûl-i Ekrem, Mekkeli müşriklerin Müslümanları Mekke’ye

sokmamak için büyük bir direnç göstereceklerini tahmin etmişti.

engellendiğine kısaca işaret edilmektedir. Fakat bu engellemenin şekli

ve hangi yöntemlerle aşılmaya çalışıldığı açıklanmamaktadır. Siyer ilmi,

açıklanmayan bu durum hakkında şu bilgileri sunmak sûretiyle, ilgili

âyette kısmen kapalı olan konunun anlaşılır hale gelmesine yardımcı

olur:

[1] İbn İshâk (ö. 151/768), Sîretu İbn İshâk, Beyrut, 2009, 454; İbn Hişâm, Ebû Muhammed Ab-
dülmelik (ö. 218/833), es-Sîretu’n-Nebeviyye, I-IV, Beyrut, 2004, III, 241; Halîfe b. Hayyât (ö.
240/854), Târîhu Halîfe b. Hayyât, (çev. Abdulhalık Bakır), Ankara, 2002, 106.

[2] İbn İshâk, 454; İbn Hişâm, III, 241; Halîfe b. Hayyât, 106.

[3] İbn Hişâm, III, 241; Muhammed Gazali, Fıkhu’s-Sîre, (çev. Resul Tosun), İstanbul, thz. , 350.

[4] İbn İshâk, 454; İbn Hişâm, III, 241; Ya’kûbî, Ahmed b. Ebî Ya’kûb b. Ca’fer (ö. 297/897), Târî-
hu’l-Ya’kûbî, I-III, Necef, 1356, I, 373.

[5] İbn İshâk, 454; İbn Hişâm, III, 241; Halîfe b. Hayyât, 106.

[6] Vâkıdî, Muhammed b. Ömer (ö. 207/822), Kitâbu’l-Meğâzî, Beyrut, 2006, 405.